PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais

conformidade com a legislação em vigor,

candidatos aprovados, conforme discriminado no Anexo I,

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

Municipal de Itabirito, Edital n. º

1. DOS EXAMES MÉDICOS E DAS DOCUMENTAÇÕES

1.1. Os candidatos classificado

CONVOCADOS para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

Júnior, n.º 620, Centro

documentação prevista no item

Anexo XIII, devidamente preenchido

Avaliador, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

Saúde Ocupacional (ASO); posteriormente dirigir

de Pessoal, localizada neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

documentação prevista no item

preenchidos, no período de

sexta, de 09h às 17h.

1.2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato

em contato com a GESMT através dos números (31) 3561

0910 e (31) 9 91302924,

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2023

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais

conformidade com a legislação em vigor, torna pública as convocações dos

conforme discriminado no Anexo I, no Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

, Edital n. º 001/2023.

DOS EXAMES MÉDICOS E DAS DOCUMENTAÇÕES

classificados e listados no Anexo I deste ato

para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

Júnior, n.º 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP: 35450

documentação prevista no item 14.6 do Edital n.º 001/2023 e o documento do

, devidamente preenchido, exceto na linha de assinatura do Médico

, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

Saúde Ocupacional (ASO); posteriormente dirigir-se à Diretoria

neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

documentação prevista no item 14.7 do Edital e dos Anexos VII

no período de 12 de abril a 13 de maio de 2024, de segunda a

2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato

em contato com a GESMT através dos números (31) 3561-4074, (31)

0910 e (31) 9 91302924, por meio de ligação telefônica, das

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais e em

torna pública as convocações dos

no Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura

no Anexo I deste ato ficam

para comparecer à GESMT (Gerência de Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situada na Avenida Queiroz

35450-069 portando a

1/2023 e o documento do

, exceto na linha de assinatura do Médico

, para realização da avaliação necessária à obtenção do Atestado de

 de Administração

neste mesmo endereço, para a conferência e a entrega da

e dos Anexos VII, X, XI, XII e XIII

de 2024, de segunda a

2. Anterior ao comparecimento, preferencialmente, o candidato deverá entrar

4074, (31) 9 7554-

 08h às 18h para

realizar agendamento de horário para realização da avaliação necessária à

1.3. As Pessoas com Deficiência

atestará sobre a qualificação como pessoa com deficiência, consoante o previsto

no item 8.22 do Edital n.º 0

1.4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

as documentações descritas no item 1

Médico original atestando

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

Doenças (CID), contendo

número do CRM do médico responsável pela emissão

2. DA POSSE

2.1. Cumpridas as exigências constantes n

001/2023 – Educação, a Diretoria de Administração de Pessoal emitirá o Termo

de Posse para assinatura do candidato.

2.2. Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

comprovar os requisitos elencados no ite

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O candidato que por qua

prazo desta convocação será desclassificado,

tornada sem efeito, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

ordem de classificação, consoante o item 14.5 do

3. As Pessoas com Deficiência serão submetidas à perícia médica oficial que

atestará sobre a qualificação como pessoa com deficiência, consoante o previsto

do Edital n.º 001/2023.

4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

descritas no item 1.1 deste ato de convocação

Médico original atestando-se a espécie e o grau ou nível de deficiência, com

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

Doenças (CID), contendo-se, obrigatoriamente, a assinatura e o carimbo do

número do CRM do médico responsável pela emissão.

2.1. Cumpridas as exigências constantes nas alíneas do item 3.1 do Edital n.º

Educação, a Diretoria de Administração de Pessoal emitirá o Termo

de Posse para assinatura do candidato.

2.2. Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

comprovar os requisitos elencados no item 3.1 do Edital n.º 001/2023

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

que por qualquer motivo não se apresentar

prazo desta convocação será desclassificado, assim como a sua convocação

sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

, consoante o item 14.5 do Edital n.º 001/2023

Itabirito, 11

Orlando Amorim Caldeira
PREFEITO MUNICIPAL

serão submetidas à perícia médica oficial que

atestará sobre a qualificação como pessoa com deficiência, consoante o previsto

4. As pessoas com deficiência deverão comparecer à GESMT, portando todas

.1 deste ato de convocação e o Laudo

se a espécie e o grau ou nível de deficiência, com

expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional de

, a assinatura e o carimbo do

item 3.1 do Edital n.º

Educação, a Diretoria de Administração de Pessoal emitirá o Termo

2.2. Perderá o direito à posse o candidato que, na data da convocação, não

n.º 001/2023 – Educação.

 para a posse no

assim como a sua convocação

sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a

Edital n.º 001/2023.

1 de abril de 2024.

LISTAGEM DOS CANDIDATO

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSIFICAÇÃO

1 VALQUIRIA

2 LEONARDO FERREIRA DE LIMA

3 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS

4 SARA DINIZ DA COSTA PASCOA

5 DALILA DA

6 YASMIN DOMINGOS BARBOSA

7 MARYELLE CAROLINE SILVA

8 VILMA APARECIDA SOARES CALAZANS

9 JOSIELE PIMENTA BRAGA GOMES

10 ANA CAROLINA DA SILVA

11 FABIOLA ERCILIA SEVERINO

12 JAQUELINE MARIA

13 TATIANE VANESSA PEREIRA

14 LETICIA FERREIRA DE DEUS LIMA

15 GABRIELA FERNANDES ALVES DIAS

16 ANA CAROLINA ALVES BATISTA

17 RAQUEL YASMIN SANTOS FAGUNDES

18 JAKIANEDUCARMO XAVIER

19 PRISCILA DA CRUZ PIRES

20 LORRAINE PIMENTA CARLOS

21 BRUNA SILVA DE SENA

22 ANDREIA DE CASSIA PIMENTA

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADO

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

NOME DO CANDIDATO

VALQUIRIA ESTÉFANE SANTOS OLIVEIRA

LEONARDO FERREIRA DE LIMA

SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS

SARA DINIZ DA COSTA PASCOA

DALILA DA SILVA REIS

YASMIN DOMINGOS BARBOSA

MARYELLE CAROLINE SILVA

VILMA APARECIDA SOARES CALAZANS

JOSIELE PIMENTA BRAGA GOMES

ANA CAROLINA DA SILVA

FABIOLA ERCILIA SEVERINO

JAQUELINE MARIA DE SOUZA LOPES

TATIANE VANESSA PEREIRA

LETICIA FERREIRA DE DEUS LIMA

GABRIELA FERNANDES ALVES DIAS

ANA CAROLINA ALVES BATISTA

RAQUEL YASMIN SANTOS FAGUNDES

JAKIANEDUCARMO XAVIER

PRISCILA DA CRUZ PIRES

LORRAINE PIMENTA CARLOS

BRUNA SILVA DE SENA

ANDREIA DE CASSIA PIMENTA

E CONVOCADOS

INSCRIÇÃO

251368

271233

272187

274403

262321

260411

276135

273496

265415

253244

267843

251437

274273

252114

266610

275862

275283

271287

266481

274741

253014

252018

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSIFICAÇÃO

23 ARIANE DOMINGOS GONÇALVES

24 KAMYLLA

25 BEATRIZ MENDES DO CARMO

26 ANGELA MARIA CHAVES

27 GIULIANA SANTANA DA CONCEIÇÃO TOMAZ

28 FERNANDA SILVA GONZAGA

29 GISLAINE ALVES FARIA

30 CAMILA PEIXOTO SILVA

31 LIVIA MARIA DO

32 THAMIRES GONÇALVES DE QUEIROZ

33 DAIANE GEISIANEJUNIA EVARISTO ALMEIDA DA
SILVA POMPEO

34 MARIA LUIZA VASCONCELOS GONÇALVES

35 JOSANE MARQUES PEREIRA

36 SARA DALILLA MAGALHAES DA SILVA

37 NILMA LIMA DE CASTRO

38 KAROLINE FERREIRA DE OLIVEIRA

39 ADRIENE DOS SANTOS CAMPIDELI

40 VIVIAN DE SOUSA ANTUNES

41 YASMIM DA CONCEIÇÃO DIAS E SILVA

42 ROSIMERE ALVES DA SILVA

43 CAROLINA EMILIO MARTINS

44 JULIANA LUÍSA CRUZ

45 THAISA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA

46 NAYRA CAROLINA DORNELAS TAVARES
DOMINGOS

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

NOME DO CANDIDATO

ARIANE DOMINGOS GONÇALVES

KAMYLLA DIAS DE ASSIS

BEATRIZ MENDES DO CARMO

ANGELA MARIA CHAVES

GIULIANA SANTANA DA CONCEIÇÃO TOMAZ

FERNANDA SILVA GONZAGA

GISLAINE ALVES FARIA

CAMILA PEIXOTO SILVA

LIVIA MARIA DO CARMO PEREIRA

THAMIRES GONÇALVES DE QUEIROZ

DAIANE GEISIANEJUNIA EVARISTO ALMEIDA DA
SILVA POMPEO

MARIA LUIZA VASCONCELOS GONÇALVES

JOSANE MARQUES PEREIRA

SARA DALILLA MAGALHAES DA SILVA

NILMA LIMA DE CASTRO

KAROLINE FERREIRA DE OLIVEIRA

ADRIENE DOS SANTOS CAMPIDELI

VIVIAN DE SOUSA ANTUNES

YASMIM DA CONCEIÇÃO DIAS E SILVA

ROSIMERE ALVES DA SILVA

CAROLINA EMILIO MARTINS

JULIANA LUÍSA CRUZ

THAISA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA

NAYRA CAROLINA DORNELAS TAVARES
DOMINGOS

INSCRIÇÃO

251924

268063

252953

273725

264270

269034

263046

270772

275884

251909

DAIANE GEISIANEJUNIA EVARISTO ALMEIDA DA
261342

276566

258915

252892

260392

269720

269301

253267

274868

251515

261470

263301

258231

276757

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSIFICAÇÃO

47 THAIS APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA

48 LUDMILA APARECIDA LOPES DE SOUZA

49 JANETE FERREIRA DA COSTA

50 REGINA APARECIDA SANTOS SILVA

51 FABIANA SOARES COSTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO

1 GIANE LÚCIA FERNANDES

2
NATALINA APARECIDA BALBINO DO ESPÍRITO
SANTO

3 ROSILENE ROSALINA SANTOS DO CARMO

4 ANNA LUISA VIEIRA CORDEIRO

5 MÁRCIA CRISTINA DO NASCIMENTO PENAFORTE

6 LUCIANA GONZAGA TRAJANO SILVA

7 FERNANDA DAS GRAÇAS FAGUNDES

8 MARIA APARECIDA PARANHOS

9 EVANY GONCALVES MARTINS

10 LEILA MARA SABINO DE SOUZA MIRANDA

11 NILDETE PEREIRA DA FONSECA SOARES

12 ARLENE MARIA XISTO

13 MARLI INÊS DE CARVALHO

14 GERCINE LOUISE MARIE DA TRINDADE SANTOS

15 KATIA MARIA FERREIRA

16 RANIA CRISTINA DE FIGUEIREDO

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

NOME DO CANDIDATO

THAIS APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA

LUDMILA APARECIDA LOPES DE SOUZA

JANETE FERREIRA DA COSTA

REGINA APARECIDA SANTOS SILVA

FABIANA SOARES COSTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CANDIDATO

GIANE LÚCIA FERNANDES DA SILVA PACHECO

NATALINA APARECIDA BALBINO DO ESPÍRITO
SANTO

ROSILENE ROSALINA SANTOS DO CARMO

ANNA LUISA VIEIRA CORDEIRO

MÁRCIA CRISTINA DO NASCIMENTO PENAFORTE

LUCIANA GONZAGA TRAJANO SILVA

FERNANDA DAS GRAÇAS FAGUNDES

MARIA APARECIDA PARANHOS

EVANY GONCALVES MARTINS

LEILA MARA SABINO DE SOUZA MIRANDA

NILDETE PEREIRA DA FONSECA SOARES

ARLENE MARIA XISTO

MARLI INÊS DE CARVALHO

GERCINE LOUISE MARIE DA TRINDADE SANTOS

KATIA MARIA FERREIRA

RANIA CRISTINA DE FIGUEIREDO

INSCRIÇÃO

253625

253302

252127

252665

261161

INSCRIÇÃO

DA SILVA PACHECO 275254

NATALINA APARECIDA BALBINO DO ESPÍRITO
274664

251821

270322

MÁRCIA CRISTINA DO NASCIMENTO PENAFORTE 265663

260781

252111

271251

261090

251879

258386

276222

274388

GERCINE LOUISE MARIE DA TRINDADE SANTOS 265957

269183

269682

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO

17 ODILIAINACIA DONATO FELIPE DOS SANTOS

18 PATRICIA MARIA DAS DORES FAGUNDES

19 MIRELE COIMBRA CECILIO

20 JOSIANA MILO DE CARVALHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

1 ALESSANDRA LOPES DOS SANTOS

2 LUAN

3 ALINE CRISTINA DO CARMO MAIA

4 ANA LUIZA FORTES DE LIMA

5 AMANDA LIMA DA ROCHA

6 CARINA SABINO LOPES

7 EDUARDO LIMA BATISTA

8 CINTHIA CORDEIRO DA SILVA

9 STEPHANIE

10 GEISA SILVA MARTINS FIALHO

11 MARIA ANTÔNIA EMILIANO GOMES

12 GEORGIA CLAUDIA LIMA DE OLIVEIRA FISCHER

13 DEBORAH CRISTINA ANJOS SOUZA

14 ELAINE MARINA GOMES FERREIRA

15 CASSIA

16 LUIZA FERNANDA GERMANO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CANDIDATO

ODILIAINACIA DONATO FELIPE DOS SANTOS

PATRICIA MARIA DAS DORES FAGUNDES

MIRELE COIMBRA CECILIO

JOSIANA MILO DE CARVALHO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO - PI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME DO CANDIDATO

ALESSANDRA LOPES DOS SANTOS

LUAN ROCHA DA FONSECA NOGUEIRA

ALINE CRISTINA DO CARMO MAIA

ANA LUIZA FORTES DE LIMA

AMANDA LIMA DA ROCHA

CARINA SABINO LOPES

EDUARDO LIMA BATISTA

CINTHIA CORDEIRO DA SILVA

STEPHANIE POLLYANNA PEREIRA NEVES

GEISA SILVA MARTINS FIALHO

MARIA ANTÔNIA EMILIANO GOMES

GEORGIA CLAUDIA LIMA DE OLIVEIRA FISCHER

DEBORAH CRISTINA ANJOS SOUZA

ELAINE MARINA GOMES FERREIRA

CASSIA MARIA GONÇALVES

LUIZA FERNANDA GERMANO DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO

266092

275166

271907

253211

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃO

253085

251354

263104

262575

260235

252055

272051

252241

251426

256306

276703

GEORGIA CLAUDIA LIMA DE OLIVEIRA FISCHER 253335

251449

272002

253426

270312

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

17 JUCILÉIA DE MOURA MONGE RAMOS

18 CRISTIANE DAS DORES ANACLETO

19 DÉBORA

20 NATÁLIA CRISTINA DA SILVA ROSA

21 JÉSSICA CRISTINA CARVALHO SILVA

22 VALÉRIA FERNANDES DA SILVA

23 LIDIA MARIA DE SOUZA VALENTIM

24 NUBIA GOMES LUZIA DA FONSECA

25 RAQUEL CAMPOS VENTURA

26 BEATRIZ RESENDE LARA

27 DEYVERSON RAFAEL CESTARO JORGE

28 NEIDE DA CUNHA PEREIRA

29 MILENE DOS SANTOS OLIVEIRA

30 MARTA ALVES DA SILVA DE PAULO

31 EMANUEL ALVES ANASTACIO

32 VALQUÍRIA ALVES ROCHA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

1 VALÉRIA FERNANDES DA SILVA

2 MARLUCY FERREIRA ALVES CORDEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO - PI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME DO CANDIDATO

JUCILÉIA DE MOURA MONGE RAMOS

CRISTIANE DAS DORES ANACLETO

DÉBORA STEFANY DANTAS

NATÁLIA CRISTINA DA SILVA ROSA

JÉSSICA CRISTINA CARVALHO SILVA

VALÉRIA FERNANDES DA SILVA

LIDIA MARIA DE SOUZA VALENTIM

NUBIA GOMES LUZIA DA FONSECA

RAQUEL CAMPOS VENTURA

BEATRIZ RESENDE LARA

DEYVERSON RAFAEL CESTARO JORGE

NEIDE DA CUNHA PEREIRA

MILENE DOS SANTOS OLIVEIRA

MARTA ALVES DA SILVA DE PAULO

EMANUEL ALVES ANASTACIO

VALQUÍRIA ALVES ROCHA

DUCAÇÃO - PI (PCD– PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

NOME DO CANDIDATO

VALÉRIA FERNANDES DA SILVA

MARLUCY FERREIRA ALVES CORDEIRO

PI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃO

253509

253665

252009

252787

276138

260413

253250

277053

274355

252569

257992

258708

267999

252741

251767

272753

PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

INSCRIÇÃO

260413

261194

TÉCNICO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

1 ROSELENE DAS GRAÇAS AZEVEDO

TÉCNICO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO - SERVIÇO SOCIAL

NOME DO CANDIDATO

ROSELENE DAS GRAÇAS AZEVEDO

SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO

260413

		2024-04-11T15:45:02-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:45:19-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:45:36-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:45:52-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:46:10-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:46:31-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:46:48-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620

		2024-04-11T15:47:16-0300
	ORLANDO AMORIM CALDEIRA:31507433620